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berettiget til på tryk, i skrift og tale at offentlig- 
gøre sine tanker, dog under ansvar for domsto- 
lene. Censur og andre forebyggende forholds- 
regler kan ingensinde påny indføres. 

Skulle der i de muslimske studerendes 
adfærd fremkomme noget, der berettigede til at 
overveje en indgreben, ville dette som for alle 
andre borgeres vedkommende i første række 
sortere under politi- og anklagemyndigheden. 

Spm. nr. S 1436 

Til undervisningsministeren (17/2 97) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren f.eks. i form af et hyrdebrev give 
samtlige relevante undervisere i det danske 
uddannelsessystem besked om, at de kan påtage 
sig opgaver i forbindelse med de aktuelle pro- 
blemer omkring edb-programmer, der skal til- 
passes år 2000-problemet?« 

Begrundelse 

Selv om alle har haft kendskab til problemet i 
flere år, så er det først nu, det går op for 
erhvervsfolk, banker, edb-centraler, offentlige 
kontorer m.v., at de kan få problemer med deres 
computersystemer, der kun arbejder med 
2-cif rede årstal, når vi kommer frem til den 1. 
januar 2000. 

Der er tale om mange tusinde edb-systemer, 
som skal omprogrammeres m.v. Imidlertid er 
det således, at de folk, som har færdighederne 
til at arbejde med de »gamle« computersystemer 
er en mangelvare. Allerede i dag må danske fir- 
maer betale ekstreme regninger til udenlandske 
edb-folk. På de danske uddannelsesinstitutioner 
findes der ganske mange undervisere, som ken- 
der de gamle computersystemer, fordi de har 
undervist i dem for 12 eller 18 år siden. 

Det vil være en aldeles oplagt mulighed at 
anvende disse undervisere til at medvirke til 
løsningen af denne opgave. De pågældende vil 
kunne tjene lidt ekstra, den uddannelsesinstitu- 
tion, de er tilknyttet, kan have lidt ekstra ind- 
tægtsdækket virksomhed og vi sparer valuta- 
udgifter samtidig med, at danske virksomheder 
bliver hjulpet. 

Ministeren har mulighed for at gå i spidsen 
for denne opgave ved f.eks. at udsende et hyr- 

debrev til alle relevante uddannelsessteder og 
deres undervisere. 

Svar (24/2 97) 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Diskussionen omkring problemerne ved over- 
gangen fra år 1999 til år 2000 har været genstand 
for mange indlæg og artikler både i de relevante 
IT-fagblade og -tidsskrifter og i dagspressen. 
Jeg er derfor overbevist om, at både vore 
uddannelsesinstitutioner og de lærere, der er 
fagkyndige inden for området, er fuldt oriente- 
rede om problemstillingen og opmærksomme 
på de muligheder, det måtte indebære for ind- 
tægtsdækket virksomhed. 

Jeg skal dog ikke undlade at gøre opmærk- 
som på, at reglerne om indtægtsdækket virk- 
somhed er betinget af, at de indtægtsdækkede 
aktiviteter er en naturlig udløber af institutio- 
nens ordinære virksomhed. Uddannelsesinsti- 
tutionernes ordinære virksomhed er at tilbyde 
uddannelse af høj kvalitet til befolkningen, og 
jeg finder det tvivlsomt, om ordinær edb-tek- 
nisk rådgivning kan betragtes som en naturlig 
udløber af denne virksomhed. 

Denne bestemmelse er indsat for at hindre, 
at offentlige institutioner giver det private 
erhvervsliv ubillig konkurrence. 

Jeg har derfor ikke til hensigt at udsende et 
hyrdebrev om sagen. 

Spm. nr. S 1520 

Til sundhedsministeren (25/2 97) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke muligheder der er 
for, at medicinen til psoreasispatienter gøres 
gratis på lige fod med insulin til diabetikere?« 

Begrundelse 

Da Folketinget vedtog at gøre insulin gratis for 
diabetikerne, var argumentet, at diabetikere 
ikke kan forvente helbredelse og derfor må 
betale for medicinen hele livet. Dertil kom, at 
insulin ikke kan misbruges af andre. 

Der er en gruppe patienter, som har psoreasis 
uden udsigt til helbredelse, og som har meget 


